
DOURADINA - MS Pag. 01/01
 

 
                       

 
   

 
 

 
 

 

   

 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0037 Ano: 001
Terça-feira 08 de Junho de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

  
 

 

 
  

   
 

 
   

 
 

 
 

 
 

    

  

 
   

  
 

 
 

 
 

    

  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 42/2021

 

PROCESSO: 81/2021

 

DISPENSA:

 

29/2021

 

PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

 

DOURADINA

 

e

 

ORTIZ E FELTRIM 
LTDA.

 

OBJETO

 

–

 

O presente termo tem por objeto a contratação de empresa para 
aquisição de medicamento para a farmácia básica em caráter de emergência, 
conforme quantitativos elencados no pedido

 

140/2021, em atendimento a 
Secretária de Saúde do Município de Douradina –

 

MS.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 

VALOR: R$ 49.450,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais).

 

PRAZO: 

 

31 de dezembro de 2021.

 

Douradina –

 

MS, 02

 

de junho

 

de 2021.

 

ASSINAM:

 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
–

 
pela Contratante.

 
                      

Maurício Ortiz -
 

pela Contratada.
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 43/2021

 PROCESSO: 82/2021 

 
DISPENSA:

 

30/2021

 
PARTES

 

–

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA e GIVALDO DE 
SOUZA ASSIS 47546786134.

 

OBJETO

 

–

 

Contratação de empresa para aquisição de fabricação e montagem 
de 30 M2 de toldos com cobertura em estrutura metálica e tela de sombreamento 
para a garagem da vigilância sanitária, em atenção a Secretária Municipal de 
Saúde de Douradina –

 

MS.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

 

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2021.

 

Douradina –

 

MS, 02

 

de junho

 

de 2021.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

–

 

pela Contratante.

 

Givaldo de Souza Assis -

 

pela Contratada.

 
 

Resultado de Licitação
 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
 

Pregão Presencial: 45/2021
  

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS
 

da farmácia 
básica, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), 
assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e  por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que 
menciona (10207), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as 
descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –  Proposta de Preços / Anexo II –  Termo de 
Referência). 

Vencedor: ORTIZ E FELTRIN LTDA ME R$ 367.217,50 

Douradina – MS 02 de junho de 2021. 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE – Pregoeira 
 

Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial Nº 45/2021 
Vencedor: ORTIZ E FELTRIN LTDA ME R$ 367.217,50 
Douradina – MS 02 de junho de 2021. 
LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE – Pregoeira 

 
Termo de Homologação 

 
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o

 
objeto do Pregão 

Presencial: 45/2021
 OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS

 
da farmácia 

básica, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), 
assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e  por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que 
menciona (10207), em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as 
descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 
Proposta de Preços / Anexo II –

 
Termo de 

Referência).

 Vencedor: ORTIZ E FELTRIN LTDA ME R$ 367.217,50

 Douradina –

 

MS 02 de junho

 

de 2021.

 JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA –

 

Prefeito

 
 


		2021-06-08T08:11:45-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




